
Aizvadīta mārsnēniešu tikšanās ar pašvaldības
vadību

Ceturtdien, 12.janvārī, Mārsnēnu pagasta Tautas namā aizvadīts pašvaldības vadības
un iedzīvotāju sarunu vakars, kura gaitā ar iedzīvotajiem izrunāti dažādi saimnieciski
jautājumi, diskutēts par nākotni un apspriesti dažādi esošo situāciju risinājumi.

Sarunu  vakarā  ar  mārsnēniešiem  tikās  Cēsu  novada  domes  priekšsēdētājs  Jānis
Rozenbergs, domes priekšsēdētāja vietnieki Atis Egliņš-Eglītis un Inese Suija-Markova,
izpilddirektore  Līga  Bukovska,  sociālā  dienesta  vadītājs  Ainārs  Judeiks,  Priekuļu
apvienības pārvaldes vadītāja Evita Šīrante, viņas vietnieks Edmunds Grietēns un Cēsu
novada Pašvaldības policijas priekšnieks Guntars Norbuts.

Iesākot  sarunu  vakaru,  J.Rozenbergs  iepazīstināja  klātesošos  ar  administratīvi
teritoriālās reformas ietekmi uz novadu un tā attīstību, informēja par paveiktajiem
darbiem un izaicinājumiem, kā arī plānotajām nākotnes iecerēm.

Sarunas laikā tika kliedēts uzskats par to, ka budžeta sadales laikā, pagastu iedzīvotāju
vēlmes  un  vajadzības  tiek  piemirstas.  Domes  priekšsēdētājs  sniedza  atbildes  uz
iedzīvotāju jautājumiem par budžeta veidošanu un tā ietekmi uz mārsnēniešu ikdienu.

Turpinot sarunu, A.Egliņš-Eglītis ieskicēja aktualitātes iedzīvotāju padomju izveides un



kopienu stiprināšanas jomā, kā arī stāstīja par plāniem jau šogad ieviest līdzdalības
budžetu,  kur  iedzīvotājiem  būs  iespēja  lemt  par  pašvaldības  līdzekļu  izlietošanu.
 Domes  priekšsēdētāja  vietnieks  uzsvēra,  ka  viens  no  pašlaik  svarīgākajiem
uzdevumiem  ir  identificēt  jau  esošās  kopienas,  kā  arī  to  līderus,  lai  caur  Latvijas
kultūras  galvaspilsētas  programmu  “Cēsis  2025”  dotu  balsi  un  rīcībspēju.

Vairākos jautājumos izskanēja satraukums par Mārsnēnos esošajiem dīķiem, Startu
ezeru un tam piegulošās teritorijas  attīstību.  E.Grietēns klātesošos iepazīstināja  ar
Startu ezera un tā apkārtnes īpašumtiesībām, savukārt domes priekšsēdētāja vietniece
Inese Suija-Markova ieskicēja, ka novadā atrodas 361 ūdentilpe, tomēr tikai 64 no tām
ir  pašvaldības  pārvaldībā,  kā  arī  astoņas  upes,  kuru  atsevišķie  posmi  ir  jāuztur
pašvaldībai. Ir izstrādātas kategorijas, kuras piešķirtas ūdenstilpēm un, ņemot vērā
iegūto kategoriju, izriet teritoriju apsaimniekošanas un vides kvalitātes kontroles darbi.

Iedzīvotāji  vērsa  vadības  uzmanību  uz  bērniem  un  pusaudžiem  piemērota
labiekārtojuma  nepieciešamību  pagastā,  kā  arī  ārpus  skolas  aktivitāšu  iespējām.
Priekuļu apvienības pārvaldes vadītāja E.Šīrante atzīst, ka demontētais rotaļu laukums
Mārsnēnos neatbilda spēļu un rekreācijas laukumu drošuma noteikumiem, tomēr jauna
laukuma izveide ir iespējama to paredzot budžetā. Savukārt jau pavisam drīz Mārsnēnu
pagasta  bērni  un  pusaudži  varēs  sagaidīt  jaunu  jaunatnes  lietu  speciālistu,  kurš
darbosies ar bērniem Mārsnēnu teritorijā.

Tika izrunāts  arī  jautājums par  ceļiem,  to  iespējamo sakārtošanu un atjaunošanu.
E.Grietēns skaidro,  ka segumu apstrādes darbi  nav noritējuši  plānotajā apjomā, jo
galvenais pretputekļu materiāla piegādātājs ir Ukraina. Gada noslēgumā tika iepirkts
apstrādes materiāls, kuru izmantos virsmu apstrādei 2023.gada pavasara sezonā.

Turpinot sarunu par pašvaldības īpašumā esošo daudzstāvu dzīvojamo ēku “Saulrīti”,
Priekuļu  apvienības  pārvaldes  vadītājas  vietnieks  atzīst,  ka  pavasarī  tiks  veikti
piebraucamā ceļa sakārtošanas darbi.  Savukārt,  atbildot uz jautājumu par dzīvokļu
pirkšanas iespējām, domes priekšsēdētājs aicina īrniekus apsvērt domu par dzīvokļu
pirkšanu,  skaidrojot,  ka  esošajiem  īrniekiem  ir  pirmpirkuma  tiesības.  Turpmākajā
sarunas gaitā E.Šīrante iepazīstināja īrniekus ar dzīvokļu vērtēšanas kārtību un aicina
interesentus vērsties Priekuļu apvienības pārvaldē ar iesniegumu. Tomēr iedzīvotājiem,
kuri nebūs ieinteresēti pirkt īpašumu un ir noslēguši beztermiņa īres līgumu, to nāksies
mainīt pret terminētu īres līgumu saistošo noteikumu grozījumu dēļ.

Pagasta iedzīvotāji vērsa uzmanību uz sabiedriskā transporta nepieciešamību, tomēr
J.Rozenbergs atzina, ka, lai gan pašvaldība ir spējīga rosināt izmaiņu veikšanu, tai jābūt
argumentētai  un  pamatotai.  “Aicinu  jūs  kā  kopienu  izveidot  plānu  un  prioritāšu
sarakstu nākamajiem pieciem gadiem, lai kopīgiem spēkiem izprastu vajadzības, kā arī
spētu  tās  pakāpeniski  realizēt”,  aicināja  Cēsu  novada  domes  priekšsēdētājs  Jānis
Rozenbergs.

Pašvaldības  policijas  priekšnieks  Guntars  Norbuts  iepazīstināja  mārsnēniešus  ar
policijas darbu un tās struktūru, kā arī aicināja iedzīvotājus zvanīt uz 8911, ja tiek



pamanītas neatļautas vai nelegālas darbības, kā arī novērotas problēmas vai ar drošību
saistīti draudi.

Sarunu  vakara  noslēgumā  kopiena  “Tev,  mārsnēnieti!”  iepazīstināja  pašvaldības
pārstāvjus arkopienas darbu, regulārajām sanāksmēm, tūrisma iespējām, pasākumiem
un kopīgiem spēkiem paveikto. Kā arī uzsvēra, ka ir ieinteresēti sadarboties gan ar
pašvaldību,  gan Priekuļu apvienības pārvaldi.  Nobeigumā J.Rozenbergs uzsvēra,  ka
izskanējušas daudz un dažādas vajadzības un tās sadzirdētas. Pie to īstenošanas tiks
strādāts, taču jāatceras, ka visu nevar paveikt uzreiz un darāmie darbi tiks prioritizēti.

Līdzīgs  sarunu  vakars  notiks  arī  Liepas  pagastā  9.februārī.  Aicinām  sekot  līdzi
informācijai www.priekuli.lv un novada informatīvajā izdevumā “Cēsu Novada Vēstis”.
Iedzīvotāji  aicināti  savlaicīgi  informēt  pārvaldi  par  jautājumiem, ierosinājumiem un
problēmām, ja tādas radušās.


